
横浜市立富士見台小学校 学校だより  第４３７号 

  令和２年４月６日発行 「４月号」  
                     

  ふじみだい 

 

ご入学・ご進級おめでとうございます 
  

校長 山本 加奈代 

                

 

安を胸に校門をくぐったことと思います。新一年生の入学を教職員一同心待ちにしており

ました。新型コロナウイルス感染症防止を鑑み、例年とは異なる状況の中での入学ではあ

りますが、お子様が安心して学校生活を送ることができるように、しっかりと支えてまい

ります。 

 それぞれ一つ上の学年に進級した在校生も、着任式・始業式を明日各教室（テレビ放送）

で迎えます。２～６年生の皆さん、進級おめでとうございます。新しい年度の始まりに胸

をはずませ、新たな気持ちで第一歩を踏み出すことと思います。 

 今年度は、１０９名の新入生を迎え、全児童数６４６名となりました。１年生は４クラ

ス、２年生以上は３クラス編成です。児童数、学級数の増加に伴い、教室配置は昨年度と

少し変更されています。新型コロナウイルス感染症対策に伴い、今後の行事等に変更が生

じることが予想されます。正確な情報を迅速にお知らせするために、メール登録のご協力

と確認を再度お願いいたします。 

 

 私は富士見台小学校の校長として、今年度で二年目となります山本加奈代と申します。

落ち着いた環境の中で季節の花々が咲き誇り、人々の温かさに包まれたこの地域で、引き

続き勤務できる喜びを実感するとともに、責任の重さも感じております。精一杯努めてま

いりますので、今年度もよろしくお願い申し上げます。 

また、一日付の人事異動により、新たに１０名の教職員が着任いたしました。これまで

同様、教職員一丸となって、保護者の皆様、地域の皆様と連携を深めながら、子どもたち

を見守り育んでまいります。 

 最後になりましたが、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただいております保護者の

皆様、地域の皆様、登下校時に見守ってくださる３０名程の学援隊の皆様に改めて感謝申

し上げます。おかげさまで大きな事故もなく、安心して登下校することができております。 

今年度も、子どもたちが通いたくなるような魅力ある学校づくりに努めてまいりますので、 

変わらぬご支援をお願い申し上げます。 

校庭の満開の桜が、子どもたちの新たな門出を祝福している

かのように美しく咲いています。本日、横浜市立富士見台小学

校、令和２年度がスタートいたしました。 

新一年生の皆さん、保護者の皆様、ご入学おめでとうござい

ます。心よりお祝い申し上げます。たくさんの期待と少しの不

安 


